
   Materie/Ore settimanali
   

   Primo
Biennio

   

   Secondo
Biennio

   

   
Quinto
Anno

   

  Lingua e letteratura italiana
  

  4
  

  4
  

  4
  

  4
  

  4
  

  Lingua e cultura latina
  

  3
  

  3
  

  3
  

  3
  

  3
  

  Lingua e cultura straniera
  

  3
  

  3
  

  3
  

  3
  

  3

  Storia e geografia
  

  3
  

  3
  

  Storia
  

  2
  

  2
  

  2
  

  Filosofia
  

  3
  

  3
  

  3
  

  Matematica 
  

  5
  

  5
  

  4
  

  4
  

  4
  

  Scienze
  

  2
  

  2
  

  3
  

  3
  

  3
  

  Fisica 
  *Laboratorio di Robotica (1h)
  

  3*
  

  3*
  

  3
  

  3
  

  3
  

  Disegno e Storia dell'Arte
  

  2
  

  2
  

  2
  

  2
  

  2
  

  Scienze motorie e sportive
  

  2
  

  2
  

  2
  

  2
  

  2
  

  Religione cattolica o attività
alternativa
  

  1
  

  1
  

  1
  

  1
  

  1
  

  Totale ore di lezione
  

  28
  

  28
  

  30
  

  30
  

  30
  

  IL BIENNIO STEM E’ DESTINATO AGLI ALUNNI DELLE FUTURE CLASSI
PRIME a.s. 2024/2025,  CHE POSSIEDONO ATTITUDINE PER LE MATERIE  
DI INDIRIZZO E SONO INTERESSATI A SVILUPPARNE NUOVI ASPETTI. 
L’OBIETTIVO CONSISTE NEL POTENZIARE LE CAPACITÀ LOGICHE E DI
PROBLEM SOLVING ATTRAVERSO ATTIVITÀ LABORATORIALI MEDIANTE
L'USO DI SCHEDE PROGRAMMABILI. 

 

PER INFORMAZIONI 
 INVIARE UNA MAIL A 

info.bienniostem@leo.edu.it 

NOVITA’

DEL LEO
BIENNIO

*  IL PROGETTO PROPONE L’AGGIUNTA 
DI UN MODULO CURRICULARE (1h)

DI LABORATORI DI ROBOTICA 
ALL’INTERNO DELL’INSEGNAMENTO

 DELLA DISCIPLINA FISICA 
NELLE CLASSI PRIMA E SECONDA. 

Liceo Scientifico Leonardo Da Vinci


